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Wieczorem 16 maja muzea z północnego Mazowsza zaprosiły mieszkańców do
bezpłatnego zwiedzania swoich zbiorów i kolekcji w ramach „Nocy Muzeów". Jednym
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z takich miejsc było muzeum w Gołotczyźnie należącego do Muzeum Szlachty
Mazowieckiej w Ciechanowie, gdzie gościli przedstawiciele Mławskiej Grupy
Rekonstrukcji Historii Ludności Cywilnej.

Organizatorzy przygotowali atrakcji: można było dokładnie zwiedzić dom Aleksandra
Świętochowskiego zwany potoczne „krzewnią", w którym przez wiele lat mieszkał i
tworzył nasz czołowy pozytywista. Dworek Aleksandry Bąkowskiej ukazujący życie
średnio zamożnej szlachty na przełomie XIX/XX w. i w okresie międzywojennym, a
także obejrzeć w budynkach inwentarskich maszyny, pojazdy i narzędzia rolnicze z
początków XX w. Oczywiście nie zabrakło wojskowej grochówki i kiełbasek na
ognisku, zaś rekonstruktorzy z Ciechanowa zorganizowali obozowisko historyczne,
gdzie można było obejrzeć wojskowe mundury, wyposażenie, sprzęt i broń
wojskową. Wiele uwagi zwiedzających przyciągnęła inscenizacja A. Bąkowskiej z A.
Świętochowskim na balkonie dworku nawiązująca do ich pracy, życia i twórczości
oraz historii Gołotczyzny.

Wśród alejek rozległego parku, przepięknego o tej porze roku (kwitnące bzy i
kasztany oraz soczysta zieleń traw i liści) można było zobaczyć spacerujące pary lub
grupki osób przebranych w stroje z różnych epok. To byli nasi aktorzy, którzy bardzo
chętnie pozowali do wspólnych, pamiątkowych rodzinnych zdjęć, rozmawiali i
opowiadali zwiedzającym o swoich rekonstrukcyjnych pasjach. Odegrali także kilka
scenek rodzajowych w pokojach dworku i przed nim z życia szlachty mazowieckiej.

Mławska Grupa Rekonstrukcji Historii Ludności Cywilnej została zaproszona
do Gołotczyzny przez zaprzyjaźnione Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznej 79 pułku piechoty strzelców Słonimskich im. Hetmana Lwa
Sapiechy. Dziękujemy. 

Janusz Dębski – fotograf GRHLC Mława
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